
 

1 

 
Latvijas Muzeju padomes sēdes 

PROTOKOLS 

 

 

2024. gada 27.novembrī        Nr. 164 

Sēde sākas plkst.: 10:00. 

Sēde notiek attālināti MS Teams platformā.  

 

 

Sēdi vada: padomes priekšsēdētāja Iveta Derkusova. 

Protokolē: KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vecākā referente Evija Smiltniece. 

 

Piedalās Latvijas Muzeju padomes balsstiesīgie locekļi: 

Antra Medne, Inta Baumane (pārstāv Agritu Ozoliņu), Iveta Derkusova, Lolita Tomsone, 

Sandra Ozoliņa, Toms Ķikuts, Iveta Ruskule, Līga Dimante, Aigars Urtāns, Kristīne 

Skrīvere, Valda Dārgais. 

Nepiedalās: Agris Šmits, Zane Grīnvalde, Agrita Ozoliņa, Ināra Dundure, Evita Kusiņa-

Koļesņika.  

Piedalās: 

Dace Vilsone, KM valsts sekretāre; Daina Ratniece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju 

nodaļas vadītāja vietniece; Evija Smiltniece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas 

vecākā referente, Lita Kokale, KM sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, Jolanta Borīte, 

Turaidas muzejrezervāta direktora amata pretendente. 

 

Darba kārtība: 

Atzinums par Turaidas muzejrezervāta direktora amata pretendentu. 

Ziņo: D.Vilsone. 

 

 

 

Atzinums par Turaidas muzejrezervāta direktora amata pretendentu  

 

D.Vilsone informē par Turaidas muzejrezervāta direktora amata pretendentu konkursa 

norisi, rezultātiem un vērtēšanas komisijas secinājumiem. 

J.Borīte īsi iepazīstina ar savu darba pieredzi, norādot, ka nav pieredze muzeju darbā, bet ir 

ilgu gadu darba pieredze kultūras jomā. Iezīmē Turaidas muzejrezervāta nozīmīgākās 

vērtības, uz kurām balstoties iespējams veidot attīstību, kā atvērtai kultūras, mantojuma un 

dabas saglabāšanas vietai, kā arī tālākās muzeja darbības un attīstības iespējas.  

I.Derkusova jautā, ko redz, kā pirmo uzdevumu, uzsākot darbu muzejā. 

J.Borīte atzīst, ka būs jāsāk ar iepazīšanos, situācijas un cilvēku potenciāla novērtēšanu, 

Norāda, ka novērtē līdzšinējo muzeja darbu, meklēs jaunas komunikācijas formas.              

I.Derkusova interesējas, vai gribētu kādas lietas mainīt muzeja stratēģijā. 

I.Borīte atbild, ka muzejs strādājis, meklējot jaunas komunikācijas formas, gatavojoties 

nozīmīgai muzeja jubilejai nākošajā gadā. Norāda, ka redz plašāku vietējās kopienas 

iesaisti, sadarbības paplašināšanu, saiknes stiprināšanu ar novada izglītības iestādēm.  

L.Dimante jautā, kā plāno strādāt ar personālu.  

J.Borīte paskaidro, ka ir pieredze strādāt ar lielu, 250 cilvēku komandu. Norāda, ka 

komanda jāveido jaudīga un spēcīga, ir iepazinusi esošo komandu, strādājot līdzšinējā 

darbā.  

K.Skrīvere izsaka atzinību J.Borītei un novēl veiksmes darbā.  

 

I.Derkusova nolasa atzinuma projektu:  



 

2 

 
Uzklausījusi Turaidas muzejrezervāta direktora amata pretendentu 

vērtēšanas komisijas informāciju par konkursa norisi un komisijas secinājumiem, kā 

arī iepazinusies ar direktora amata kandidātes Jolantas Borītes vīziju par Turaidas 

muzejrezervāta darbību un attīstību un atbildes uz jautājumiem, Latvijas Muzeju 

padome, atbalsta Jolantas Borītes iecelšanu par Turaidas muzejrezervāta direktori. 

Pieņemts vienbalsīgi. 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.30. 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                              Iveta Derkusova 

 

 

 

Protokolists                                                                                                 Evija Smiltniece 


